1 Cecco von Ascoli, vgl. für ihn Lea l. c. III, 441.
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lium. Alio modo possunt claomones hoc facere ab extra, quia

daemon potest ab acrc corpus aereum sumere et formam alieuius

mortui et sub tali forma apparere vivis. Et istis modis contingit

fieri illusioncs a daemonibus.

5 Respondendo igitur ad propositum, cum dictum est, quod
Circe transmutavit socios Ulyssis' in belluas, dicendum est, quod
hoc fuit apparenter, non realiter nec essentialiter. Et ideo iure

merito ars magica gentium illusiva diu fuit a Romanis exclusa et

prohibita; nam in lege Duodecim tabularum fuit prohibita, prout

io etiam refert Pliuius in lib. Naturalis historiae, et iure merito, quia

scribitur etiam 19. cap. Levitici, ubi dominus dixit : 'Non declinetis

ad magos, nec ab ariolis aliquid sciscitemini, ut polluamini per eos.’

Et sequitur in 20. cap.
c

Vir sive mulier, in quibus pythonicus

vel divinationis fuerit Spiritus, morte moriantur, lapidibus obruent

in eos, sanguis eorum sit super illos.’

Et iterum redeundo ad transmutationem sociorum Ulyssis in

belluas, dicitur secundum sensum allegoricum, quod Circe fuit for-

mosa meretrix, quae hominum mores sua pulchritudine variabat,

adeo quod etiam modesti viri capiebantur et declinabant in bestiales

20 mores, propter quod dictum est, id esse fictum, quod Circe homines

transformabat in belluas, id est, in belluinos mores. Ideo mutavit

socios Ulyssis, quia in variis voluptatibus eos tenuit, quousque
facundus Ulysses sua oratione eos reduxit ad notum iter virtutis

;

nam ut Aulus Gellius dicit in 1. lib. Noctium Atticarum: In pecu-

25 dum ferarumque numero habetur, quisquis corporeis voluptatibus

pressus est. Et philosophus in 1. Ethic. inquit : Omnino bestiales

sunt, vitam pecudum eligentes. Et ita est; nam eos, qui dediti

sunt passionibus corporeis et voluptatibus, dat deus omnipotens in

reprobum sensum, 23. quest. 4. cap. Nabuchodonosor
;
sed ut supra

30 dictum est, in talibus tarnen semper remanet mens humana, hoc

est, synderesis, id est morsus conscientiae semper repugnat, quan-

tum in se est, contra bestiales sensus seu contra bestialitates huius-

modi. Et nota, quod synderesis secundum Augustinum est naturale

iudicatorium, in quo sunt universalia iuris divini. Et est quaedam
35 vis animae suprema secundum Hieronymum, quae semper remur-

murat et repugnat contra mala, ut etiam hoc habes per Arehi-

diaconum 1 26. quest. cap. Episcopi.

Concludo itaque, quod impossibile est, per artem magicam
mutari hominem in aliquam bestiam seu in animal brutum. Et qui